

**PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
EN DATE DU 24 JUIN 2025**

La société BASF France SAS, société par actions simplifiée, sise 176 rue Montmartre 75002 Paris, représentée par son Président Monsieur Jörg Steck, a délibéré en tant qu'associé unique de la société BASF Health and Care Products France SAS.

L'associé unique déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions statutaires lui ont été adressés ainsi qu'au commissaire aux comptes ou tenus à leur disposition au siège social pendant le délai fixé par lesdites conditions à savoir :

- copie du courrier adressé au commissaire aux comptes
- inventaire et comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2024
- rapport de gestion établi par le Président
- rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
- exemplaire des statuts de la société
- texte du projet de résolutions.

Sur la base de ces documents, l'associé unique délibère sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport de gestion établi par le Président
- Lecture du rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024
- Conventions relevant de l'article L 227-10 du Code de Commerce
- Affectation du résultat de l'exercice
- Renouvellement du mandat du commissaire aux comptes
- Pouvoirs.

PREMIERE DECISION

L'associé unique, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Président et du rapport du commissaire aux comptes sur l'exercice clos le 31 décembre 2024, approuve, tels qu'ils ont été présentés, les comptes de cet exercice se soldant par un bénéfice de 7 505 069 €.

Conformément à l'article 39-4 du CGI, l'associé unique approuve le montant global des dépenses et charges non déductibles des bénéfices assujettis à l'impôt sur les sociétés, s'élevant à 19 814€ et l'impôt correspondant d'une somme de 4 954€.

Il approuve les opérations traduites par ces comptes ou résumées dans ces rapports.

DEUXIEME DECISION

L'associé unique précise qu'au cours de l'exercice écoulé, il n'a pas été conclu de convention nouvelle dite « réglementée ».

TROISIEME DECISION

Sur proposition du Président, l'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice 2024, qui s'élève à 7 505 069 €, au compte report à nouveau pour sa totalité, de la manière suivante.

Bénéfice de l'exercice	7 505 069	€
Report à nouveau antérieur	16 318 637	€

En conséquence, le report à nouveau cumulé est de : 23 823 706 €

L'associé unique rappelle enfin le montant des dividendes versés au titre des trois exercices antérieurs à savoir :

Exercice

2021 : néant

2022 : 19 593 000 €

2023 : néant

QUATRIEME DECISION

L'associé unique prend acte que le mandat du cabinet Deloitte & Associés, commissaire aux comptes titulaire, arrive à échéance lors de la présente décision.

L'associé unique décide de renouveler le mandat du commissaire aux comptes titulaire, le cabinet Deloitte & Associés, pour une durée de 6 exercices soit jusqu'à la délibération de l'associé unique appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2030.

CINQUIEME DECISION

L'associé unique confère tous pouvoirs au Président et/ou au Directeur Général de BASF Health and Care Products France SAS à l'effet de signer tous documents relatifs à l'approbation des comptes et d'accomplir toutes formalités auprès du Registre du Commerce.

Monsieur Jörg Steck
Représentant l'associé unique BASF France SAS

Joerg-Christian STECK
Joerg-Christian STECK (Jun 24, 2025 08:49 GMT+2)

Signature :

BASF Health and Care Products France_PV_Approbation des comptes_Exercice 2024

Final Audit Report

2025-06-24

Created:	2025-06-24
By:	Lydie DELAVIERE (lydie.delaviere@basf.com)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAAPm6sN7vIT0iEKr8ukVxIMfOjLyszMklg

"BASF Health and Care Products France_PV_Approbation des comptes_Exercice 2024" History

-  Document created by Lydie DELAVIERE (lydie.delaviere@basf.com)
2025-06-24 - 6:47:22 AM GMT- IP address: 35.181.100.11
-  Document emailed to Joerg-Christian STECK (joerg.steck@basf.com) for signature
2025-06-24 - 6:47:57 AM GMT
-  Email viewed by Joerg-Christian STECK (joerg.steck@basf.com)
2025-06-24 - 6:49:23 AM GMT- IP address: 128.77.77.242
-  Joerg-Christian STECK (joerg.steck@basf.com) authenticated with Adobe Acrobat Sign.
2025-06-24 - 6:49:42 AM GMT
-  Document e-signed by Joerg-Christian STECK (joerg.steck@basf.com)
Signature Date: 2025-06-24 - 6:49:42 AM GMT - Time Source: server- IP address: 128.77.77.242
-  Agreement completed.
2025-06-24 - 6:49:42 AM GMT

BASF Health and Care Products France

***Rapport annuel - de l'exercice clos le
31 décembre 2024***



Copie certifiée conforme à l'original

Joerg-Christian STECK
Joerg-Christian STECK (Jul 1, 2025 15:41 GMT+2)

SIREN : 5467800650126

BILAN ACTIF

Rubriques	Montant brut 31/12/2024 €	Amortissements et dépréciations 31/12/2024 €	Montant net 31/12/2024 €	Montant net 31/12/2023 €
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Concessions, brevets et droits similaires	492 588	492 588	-	-
Fonds commercial	2 286 735	2 286 735	-	-
Avances, acomptes sur immo. incorporelles	29 445	-	29 445	29 445
Total immobilisations incorporelles:	2 808 769	2 779 324	29 445	29 445
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	319 355	-	319 355	319 355
Constructions	44 381 803	33 034 904	11 346 898	10 211 638
Installations techniques, matériel, outillage	173 536 436	151 803 412	21 733 024	18 688 505
Autres immobilisations corporelles	2 592 953	1 520 708	1 072 245	532 536
Immobilisations en cours	23 088 644	-	23 088 644	26 188 037
Total immobilisations corporelles:	243 919 190	186 359 024	57 560 166	55 940 070
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Autres immobilisations financières	933	-	933	933
Total immobilisations financières:	933	-	933	933
ACTIF IMMOBILISE	246 728 892	189 138 348	57 590 544	55 970 448
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	17 265 707	3 216 059	14 049 647	12 668 439
En-cours de production de biens	-	-	-	15 534 593
Produits intermédiaires et finis	23 532 548	822 742	22 709 807	9 338 086
Marchandises	1 084 003	34 253	1 049 750	303 144
Total stocks et en-cours:	41 882 257	4 073 054	37 809 203	37 844 262
Avances et acomptes versés sur commandes	62 182	-	62 182	5 880
CRÉANCES				
Créances clients et comptes rattachés	24 170 358	5 499	24 164 859	20 757 829
Autres créances	1 740 699	-	1 740 699	7 102 631
Total créances:	25 911 057	5 499	25 905 558	27 860 459
DIVERS				
Disponibilités	142	-	142	142
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges constatées d'avance	291 775	-	291 775	305 869
Total disponibilités et divers:	291 917	-	291 917	306 012
ACTIF CIRCULANT	68 147 413	4 078 553	64 068 860	66 016 613
TOTAL GÉNÉRAL	314 876 305	193 216 900	121 659 404	121 987 061

BILAN PASSIF

Rubriques	Montant net 31/12/2024	Montant net 31/12/2023
	€	€
Capital social ou individuel (dont versé: €2 003 478)	2 003 478	2 003 478
Réserve légale	200 348	200 348
Report à nouveau	16 318 637	18 271 572
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou (perte))	<u>7 505 069</u>	<u>(1 952 935)</u>
Total situation nette:	26 027 532	18 522 463
Subventions d'investissement	756 145	316 667
Provisions réglementées	835 966	1 742 475
CAPITAUX PROPRES	27 619 643	20 581 605
AUTRES FONDS PROPRES	-	-
Provisions pour charges	9 150 998	8 749 816
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	9 150 998	8 749 816
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts et dettes financières divers	54 799 062	68 575 969
Total dettes financières :	54 799 062	68 575 969
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 830 339	18 733 005
Dettes fiscales et sociales	6 019 947	5 281 605
Total dettes d'exploitation:	27 850 286	24 014 610
DETTES DIVERSES		
Autres dettes	2 234 062	5 284
Total dettes diverses:	2 234 062	5 284
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance	5 354	59 777
DETTES	84 888 763	92 655 640
TOTAL GÉNÉRAL	121 659 404	121 987 061

COMPTE DE RÉSULTAT

Rubriques	France 31/12/2024 €	Exportation 31/12/2024 €	Montant net 31/12/2024 €	Montant net 31/12/2023 €
Ventes de marchandises	1 843 228	14 899 723	16 742 951	12 703 504
Production vendue de biens	71 479 910	132 928 237	204 408 147	190 879 882
Production vendue de services	439 782	927 789	1 367 571	864 144
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	73 762 920	148 755 749	222 518 670	204 447 529
Production stockée			(2 326 018)	(7 358 876)
Production immobilisée			339 997	(50 125)
Subventions d'exploitation			29 500	238 708
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			5 389 985	8 719 056
Autres produits			(127 640)	17
PRODUITS D'EXPLOITATION			225 824 494	205 996 309
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			6 651 612	(336 876)
Variation de stock (marchandises)			(735 900)	982 609
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			137 154 562	123 343 195
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			(1 745 284)	4 980 052
Autres achats et charges externes			35 868 783	37 974 108
Total charges externes:			177 193 773	166 943 087
Impôts, taxes et versements assimilés			1 858 995	1 733 036
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			15 242 491	15 924 687
Charges sociales			7 755 181	6 913 847
Total charges de personnel:			22 997 672	22 838 535
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			5 434 214	5 116 774
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			4 073 054	3 882 751
Dotations aux provisions			791 901	5 082 276
Total dotations d'exploitation:			10 299 169	14 081 800
Autres charges			1 260 016	836 303
CHARGES D'EXPLOITATION			213 609 625	206 432 761
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			12 214 869	(436 452)

PRODUITS FINANCIERS

Autres intérêts et produits assimilés	-	26 778
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	37 403	232 896
Différences positives de change	2 307	5 753
PRODUITS FINANCIERS	39 710	265 428

Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	452 216	344 760
Intérêts et charges assimilées	2 440 910	2 038 935
Différences négatives de change	1 502	3 000
CHARGES FINANCIÈRES	2 894 628	2 386 695

RÉSULTAT FINANCIER	(2 854 917)	(2 121 267)
---------------------------	--------------------	--------------------

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	9 359 951	(2 557 719)
--------------------------------------	------------------	--------------------

Produits exceptionnels sur opérations de gestion	36	36
Produits exceptionnels sur opérations en capital	93 275	40 000
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	916 510	607 912
PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 009 821	647 948

Charges exceptionnelles sur opérations en capital	-	64 233
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	-	10 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	-	74 233

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	1 009 821	573 715
------------------------------	------------------	----------------

Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	698 441	-
Impôts sur les bénéfices	2 166 262	(31 069)

TOTAL DES PRODUITS	226 874 025	206 909 685
---------------------------	--------------------	--------------------

TOTAL DES CHARGES	219 368 956	208 862 619
--------------------------	--------------------	--------------------

BÉNÉFICE OU (PERTE)	7 505 069	(1 952 935)
----------------------------	------------------	--------------------

Sommaire Annexe aux états financiers

1.	Présentation de la société et description de l'activité	7
1.1.	Présentation de la société	7
1.2.	Evènements significatifs survenus depuis la clôture de l'exercice	7
1.3.	Faits marquants de la société	7
2.	Principes, règles et méthodes comptables	8
2.1.	Règles générales	8
2.2.	Immobilisations corporelles et incorporelles	9
2.3.	Stocks	9
2.4.	Créances et Dettes	9
2.5.	Provision	10
2.6.	Reconnaissance du chiffre d'affaires	10
2.7.	Dérogations	10
3.	Informations relatives au bilan actif	11
3.1.	Tableau des immobilisations	11
3.2.	Détail des amortissements	12
3.3.	Informations sur les stocks	13
3.4.	État des échéances des créances	14
3.5.	Créances concernant les entreprises liées	16
3.6.	Produits à recevoir	16
3.7.	Charges constatés d'avance	16
4.	Informations relatives au bilan passif	18
4.1.	Capitaux propres	18
4.1.1.	Capital social	18
4.1.2.	Affectation du résultat	18
4.1.3.	Tableau de variation des capitaux propres	18
4.2.	Provisions inscrites au bilan	19
4.3.	Etat des échéances des dettes	20
4.4.	Charges à payer	21
4.5.	Produits constatés d'avance	21
4.6.	Dettes concernant les entreprises liées	22
5.	Informations relatives au compte de résultat	23
5.1.	Chiffre d'affaires	24
5.2.	Charges et produits d'exploitation et financiers	25
5.2.1.	Rémunération des commissaires aux comptes	25
5.2.2.	Autres produits d'exploitation	25

	Pages
Sommaire Annexe aux états financiers	
5.2.3. Résultat financier	25
5.3. Charges et produits exceptionnels	26
5.4. Impôt sur les bénéfices	26
5.5. Fiscalité latente et différée	27
6. Autres informations	28
6.1. Ventilation des effectifs	28
6.2. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société	29
6.3. Engagements financiers	29
6.4. Engagements de retraite	30

Chapitre 1. Présentation de la société et description de l'activité

1.1. Présentation de la société

BASF Health and Care Products France est spécialisée dans la fabrication de produits chimiques dont des matières premières et ingrédients naturels pour l'industrie de la cosmétique et de la détergence. La société est composée de deux sites de production qui sont basés à Meaux et à Boussens.

1.2. Evènements significatifs survenus depuis la clôture de l'exercice

A fin février 2025, les ventes de la société sont en augmentation comparé à l'année 2024.

1.3. Faits marquants de la société

Augmentation du chiffre d'affaire

Le chiffre d'affaires 2024 de la Société s'établit à 222,4 millions d'euros contre 204,4 millions d'euros en 2023, soit une hausse de 8,8 % par rapport au chiffre d'affaires de 2023. La production vendue de biens a augmenté, passant d'un montant de 190,8 millions d'euros en 2023 à un montant de 204,4 millions d'euros en 2024. Les ventes de marchandises ont fortement augmenté, passant d'un montant de 12,7 millions d'euros en 2023 à un montant de 16,7 millions d'euros en 2024. Les ventes de services ont également augmenté, passant d'un montant de 0,86 million d'euros en 2023 à un montant de 1,28 million d'euros en 2024.

Chapitre 2. Principes, règles et méthodes comptables

2.1. Règles générales

Principes généraux

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N° 2016-07 du 4 novembre 2016 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées en conformité avec le Plan Comptable Général, dans le respect du principe de prudence, et suivant les hypothèses de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Indépendance des exercices,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques à l'exception des immobilisations ayant fait l'objet d'une réévaluation.

Comme l'année précédente, le groupe BASF a fourni une lettre de soutien le 13 juin 2025. Dans cette lettre, il s'engage à supporter financièrement l'entité BASF Health & Care Products France pendant au moins un an à compter de l'arrêté des comptes et jusqu'à l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025 afin qu'elle puisse respecter ses engagements financiers.

2.2. Immobilisations corporelles et incorporelles

Les principales immobilisations incorporelles sont les suivantes :

- Les logiciels, brevet acquis ou crée en interne, marques et licences. Les logiciels acquis sont amortis sur une durée de 12 mois
- Un fond de commerce qui est totalement déprécié

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

- Les intérêts des emprunts spécifiques à la production des immobilisations :
- ne sont pas inclus dans le coût de production des immobilisations
- sont inclus dans le coût de production des immobilisations

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue. Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants (L=linéaire ; D=dégressif ; E= exceptionnel) :

Immobilisations corporelles	Amort pour dépréciation	Amort fiscalement pratiqués
Constructions	4% L	5% L
Installations techniques, mat.outillage	10% D	15% D
Install. Générales aménagts	10% L	10% L
Matériel de transport	20% L	25% L
Matériel de bureau et informatique	20% D	20% D
Mobilier	10% L	10% L

2.3. Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré. La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Le prix de revient des produits finis intègre les coûts directs et indirects de production.

2.4. Créances et Dettes

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque des difficultés de recouvrement sont identifiées.

2.5. Provision

Les provisions sont comptabilisées dès lors qu'il apparaît un passif dont l'échéance ou le montant ne peut pas être déterminé de façon précise.

Le passif est un élément du patrimoine ayant une valeur économique négative pour l'entité, c'est-à-dire une obligation de l'entreprise à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Les provisions réglementées relatives aux amortissements dérogatoires figurant au bilan représentent la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant les modalités énoncées ci-avant.

La contrepartie des provisions réglementées est comptabilisée en résultat exceptionnel.

Les provisions pour risques et charges sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaires à l'extinction de l'obligation en application du règlement CRC n° 2000- 06 sur les passifs. En fin d'exercice, cette estimation est faite en fonction des informations connues à la date d'établissement des comptes.

2.6. Reconnaissance du chiffre d'affaires

Les revenus provenant des ventes de biens sont comptabilisés lorsque les principaux risques et avantages économiques liés à la propriété des biens ont été transférés à l'acheteur.

Les revenus liés aux prestations de services sont comptabilisés en fonction de l'avancement des travaux à la clôture de l'exercice lorsqu'ils peuvent être mesurés de manière fiable.

2.7. Dérogations

Aucune dérogation n'est constatée et aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Chapitre 3. Informations relatives au bilan actif

3.1. Tableau des immobilisations

Rubriques	Au 31/12/2023 €	Réévaluation €	Acquisitions, apports €	Virement €	Diminutions €	Au 31/12/2024 €
Concessions, brevets et droits similaires	492 588	-	-	-	-	492 588
Fonds commercial	2 286 735	-	-	-	-	2 286 735
Avances et acomptes immobilisations incorporelles	29 445	-	-	-	-	29 445
TOTAL INCORPORELLES	2 808 769	-	-	-	-	2 808 769
Terrains	319 355	-	-	-	-	319 355
Constructions sur sol propre	28 071 123	-	72 915	337 775	-	28 481 812
Const. Install. générales, agencements, aménagements	14 275 658	-	204 716	1 419 616	-	15 899 990
Matériel de transport	138 181	-	-	-	-	138 181
Install. techniques, matériel et outillage industriels	166 189 263	-	719 033	6 628 140	-	173 536 436
Installations générales, agencements, aménagements	-	-	4 423	-	-	4 423
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 683 264	-	67 843	699 242	-	2 450 349
Avances et acomptes immobilisations corporelles	26 188 037	-	5 985 380	(9 084 773)	-	23 088 644
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	236 864 880	-	7 054 310	-	-	243 919 190
Prêts et autres immobilisations financières	933	-	-	-	-	933
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	933	-	-	-	-	933
TOTAL GÉNÉRAL	239 674 582	-	7 054 310	-	-	246 728 892

3.2. Détail des amortissements

AMORTISSEMENTS

Rubriques	Au 31/12/2023	Dotations	Diminutions ou reprises	Virement ou transfert	Au 31/12/2024
	€	€	€	€	€
Fond commercial	2 286 735	-	-	-	2 286 735
Autres postes d'immobilisations incorporelles	492 588	-	-	-	492 588
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 779 324	-	-	-	2 779 324
Constructions sur sol propre	23 715 792	332 904	-	-	24 048 696
Const. Install. générales, agencements, aménagements	8 419 352	566 857	-	-	8 986 208
Install. techniques, matériel et outillage industriels	147 500 758	4 302 654	-	-	151 803 412
Installations générales, agencements, aménagements	-	1 548	-	-	1 548
Matériel de transport	115 716	9 364	-	-	125 080
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 173 192	220 887	-	-	1 394 080
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	180 924 810	5 434 214	-	-	186 359 024
TOTAL GÉNÉRAL	183 704 134	5 434 214	-	-	189 138 348

3.3. Informations sur les stocks

INFORMATIONS SUR LES STOCKS

Le montant des en cours de production (12M€) a été reclassé en production intermédiaires et semi finis, le montant des stocks se décompose comme ceci :

Rubriques	Montant brut 31/12/2023 €	Augmentation €	Diminution €	Montant brut 31/12/2024 €
Marchandises				
Marchandises	348 104	735 899	-	1 084 003
Approvisionnement				
Matières premières	15 520 344	2 160 331	414 968	17 265 707
TOTAL I	15 868 447	2 896 230	414 968	18 349 710
Production				
Produits intermédiaires	-	50 696	2 748 328	12 836 962
Produits finis	10 323 972	402 993	31 379	10 695 586
TOTAL II	10 323 972	453 690	2 779 707	23 532 548
Production en cours				
Produits	15 534 593	-	-	-
TOTAL III	15 534 593	-	-	-
PRODUCTION STOCKÉE (ou déstockage de production) II+III	25 858 565	453 690	2 779 707	23 532 548
TOTAL GÉNÉRAL	41 727 013	3 349 920	3 194 675	41 882 257

DEPRECIATION DE STOCKS

Rubriques	Montant brut 31/12/2024 €	Dépréciation €	Montant net 31/12/2024 €
Marchandises			
Marchandises	1 084 003	(34 253)	1 049 750
Approvisionnement			
Matières premières	17 265 707	(3 216 059)	14 049 647
TOTAL I	18 349 710	(3 250 313)	15 099 397
Production			
Produits intermédiaires	12 836 962	-	-
Produits finis	10 695 586	(822 742)	9 872 845
TOTAL II	23 532 548	(822 742)	9 872 845
Production en cours			
TOTAL III		-	-
PRODUCTION STOCKÉE (ou déstockage de production) II+III	41 882 257	(4 073 054)	24 972 242
TOTAL GÉNÉRAL	41 882 257	(4 073 054)	24 972 242

3.4. État des échéances des créances

CRÉANCES

Les créances détenues par la société s'élèvent à 26 203 764€ en valeur brute au 31/12/2024 qui ont toutes une échéance à moins d'un an. Elles se décomposent comme suit

BASF Health and Care Products France

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rubriques	Montant Brut €	1 an au plus €	Plus d'un an €
Actif immobilisé			
Autres immobilisations financières	933	933	-
Total actif immobilisé	933	933	-
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	6 598	6 598	-
Autres créances clients	24 163 759	24 163 759	-
Personnel et comptes rattachés	1 200	1 200	-
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	1 476 696	1 476 696	-
Etat, autres collectivités : créances diverses	155 469	155 469	-
Débiteurs divers	107 334	107 334	-
Charges constatées d'avance	291 775	291 775	-
Total actif circulant	26 202 831	26 202 831	-
TOTAL GÉNÉRAL	26 203 764	26 203 764	-

3.5. Créances concernant les entreprises liées

CREANCES CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES

Les créances groupe s'élèvent à 23 909 293€

Postes du bilan	31/12/2024 €	31/12/2023 €
ACTIF CIRCULANT		
Créances clients et comptes rattachés	23 909 293	20 036 569
TOTAL ACTIF CIRCULANT	23 909 293	20 036 569

*Les autres créances correspondent en majeure partie au compte courant groupe.

3.6. Produits à recevoir

PRODUITS À RECEVOIR

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31/12/2024 €	31/12/2023 €
Immobilisations financières		
Autres immobilisations financières	933	933
Total Immobilisations financières :	933	933
Actif circulant		
Créances clients et comptes rattachés	307	99 970
État	155 469	155 469
Total Actif circulant :	155 776	255 439
Comptes financiers		
Disponibilités	142	142
Total Comptes financiers :	142	142
TOTAL GÉNÉRAL	156 851	256 515

3.7. Charges constatés d'avance

CHARGES CONSTATÉS D'AVANCE

BASF Health and Care Products France**Période du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
Assurances prépayées	291 775	305 869
TOTAL GENERAL	291 775	305 869

Chapitre 4 - Informations relatives au bilan passif**4.1. Capitaux propres****4.1.1. Capital social****COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

Catégories de titres	Nombre	Valeur nominale €
Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	131 419	1,00

4.1.2. Affectation du résultat

Affectation des résultats de l'exercice 2023 :

Les comptes de l'exercice 2023 ont fait apparaître un résultat négatif de 1 952 934,79€.

Selon la décision de l'AGO statuant sur les comptes, ce profit a été affecté au compte de report à nouveau. En conséquence, le report à nouveau cumulé est de 16 318 636,85€

4.1.3. Tableau de variation des capitaux propres

Catégories de titres	Net 31/12/2023 €	Affectation du résultat 2023 €	Distribution de dividendes €	Résultat 2024 €	Autres variations €	Net 31/12/2024 €
Capital social	2 003 478	-	-	-	-	2 003 478
Réserves légales	200 348	-	-	-	-	200 348
Report à nouveau	18 271 572	(1 952 935)	-	-	-	16 318 637
Résultat de l'exercice	(1 952 935)	1 952 935	-	7 505 069	-	7 505 069
Subventions d'investissement	316 667	-	-	-	439 478	756 145
Provisions réglementées	1 742 475	-	-	-	(906 510)	835 966
TOTAL						
CAPITAUX PROPRES	20 581 605	-	-	7 505 069	(467 031)	27 619 643

4.2. Provisions inscrites au bilan

Rubriques	PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
	31/12/2023	Augmentations, dotations	Diminutions, reprises	31/12/2024
	€	€	€	€
Amortissements dérogatoires	1 742 475	-	906 510	835 966
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	1 742 475	-	906 510	835 966
Provisions pour litiges	-	10 000	-	10 000
Prov. pour pensions et obligat. simil.	3 595 131	726 004	369 934	3 951 201
Autres prov. pour risques et charges	5 154 685	508 113	473 001	5 189 797
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	8 749 816	1 244 117	842 935	9 150 998
Provisions sur stocks et en cours	3 882 751	4 073 054	3 882 751	4 073 054
Provisions sur comptes clients	7 003	-	1 504	5 499
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	3 889 753	4 073 054	3 884 255	4 078 553
TOTAL GÉNÉRAL	14 382 045	5 317 171	5 633 700	14 065 516

Les principales provisions pour risques et charges concernent :

- Les indemnités de fin de carrière et médailles du travail
- Le démantèlement d'actifs
- Les bonus

4.3. Etat des échéances des dettes

DETTES

	Montant net €	1 an au plus €	Plus d'1 an - 5 ans €	Plus de 5 ans €
Rubriques				
Emprunts et dettes financières divers	54 799 062	54 799 062	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	21 830 339	21 830 339	-	-
Personnel et comptes rattachés	3 797 880	3 797 880	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 597 577	1 597 577	-	-
État : Autres impôts, taxes et assimilés	624 490	624 490	-	-
Autres dettes	2 233 971	2 233 971	-	-
Produits constatés d'avance	5 354	5 354	-	-
TOTAL GÉNÉRAL	84 888 673	84 888 673	-	-

Montant net
€
13 723 485

Emprunts remboursés en cours d'exercice

4.4. Charges à payer

CHARGES À PAYER

	31/12/2024 €	31/12/2023 €
Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan		
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 318 004	3 856 767
Personnel et comptes rattachés	3 792 738	3 182 993
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	806 999	665 514
Autres charges à payer (Impôts&Taxes)	553 870	1 183 339
Total Dettes d'exploitation :	10 471 612	8 888 614
Dettes diverses		
Autres dettes	69 509	5 283
Total Dettes diverses :	69 509	5 283
TOTAL GÉNÉRAL	67 504 736	77 469 867

4.5. Produits constatés d'avance

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	31/12/2024 €	31/12/2023 €
Rubriques		
Produits d'exploitation	5 354	59 777
TOTAL GENERAL	5 354	59 777

4.6. Dettes concernant les entreprises liées

ÉLÉMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DE BILAN

Postes du bilan	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
DETTES FINANCIERES		
Emprunts et dettes financières divers	77 572	130 995
TOTAL DETTES FINANCIERES	77 572	130 995
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 505 396	5 315 141
Autres dettes	5 284	5 284
TOTAL DETTES D'EXPLOITATION	4 510 680	5 320 424

**Les autres créances correspondent en majeure partie au compte courant groupe.*

Dettes fournisseurs et comptes rattachés :

Chiffres exprimés en euros

	31/12/2024	31/12/2023
Fournisseurs Groupe	4 505 396	5 315 141
Fournisseurs France	8 056 306	6 853 302
Fournisseurs Etrangers	3 950 632	2 707 795
Fournisseurs FNP	5 318 004	3 856 768
Total	21 830 339	18 733 006

Chapitre 5. Informations relatives au compte de résultat

5.1. Chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires France		Chiffre d'affaires Export		Total Net (N)	Chiffre d'affaires France		Chiffre d'affaires Export		Total Net (N-1)
	€	€	€	€		€	€	€	€	
Ventes de produits finis	71 479 910	132 928 237	204 408 147	66 862 272	124 017 610	190 879 882				
Prestations de services	439 782	927 789	1 367 571	835 550	28 593	864 144				
Ventes de marchandises	1 843 228	14 899 723	16 742 951	2 577 692	10 125 811	12 703 504				
TOTAL	73 762 920	148 755 749	222 518 670	70 275 515	134 172 014	204 447 529				

5.2. Charges et produits d'exploitation et financiers**5.2.1. Rémunération des commissaires aux comptes**

Le montant des honoraires comptabilisé au titre des diligences liées à la mission de contrôle légal des comptes annuels par le commissaire aux comptes s'élève à 75 965€ euros, sur l'exercice.

5.2.2. Autres produits d'exploitation

Chiffres exprimés en euros	31/12/2024	31/12/2023
Production stockée	-2 326 018	-7 358 876
Production immobilisée	339 997	-50 125
Autres produits div. de gest. et subv. d'exploitation	29 500	238 798
Reprise sur amort. et provisions, transferts de chg.	5 262 345	9 360 587
TOTAL	3 305 824	2 190 294

5.2.3. Résultat financier

Les charges financières d'un montant de €2 894 628 sont composées des éléments suivants :

Charges	31 décembre 2024 €	31 décembre 2023 €
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	452 216	344 760
Intérêts et charges assimilées	2 440 910	2 038 935
Différences négatives de change	1 502	3 000
TOTAL	2 894 628	2 386 695

Les produits financiers d'un montant de €39 710 sont composés des éléments suivants :

Produits	31 décembre 2024 €	31 décembre 2023 €
Autres intérêts et produits assimilés	-	26 778
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	37 403	232 896
Différences positives de change	2 307	5 753
TOTAL	39 710	265 428

5.3. Charges et produits exceptionnels**CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS**

Nature des charges	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
Valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés	-	64 233
Provision pour restructuration	-	10 000
TOTAL	-	74 233

Nature des produits	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
Amortissements dérogatoires	906 510	607 912
Reprises sur provisions exceptionnelles	10 000	-
Subventions d'investissements	93 275	40 000
Autres produits exceptionnels	36	36
TOTAL	1 009 821	647 948

5.4. Impôt sur les bénéfices

La société BASF HEALTH AND CARE PRODUCTS FRANCE est membre d'un groupe d'intégration fiscale ayant opté pour société mère la société BASF FRANCE.

5.5. Fiscalité latente et différée

Les principaux éléments de la fiscalité latente et différée sont les suivants (en base) :

• ACTIF :

Provisions non déductible :

- Indemnités de départ à la retraite : 2 862 285,34€
- Indemnités pour cessation anticipée d'activité : 166 315,56€
- Participation des salariés : 698 441€
- Autres provisions : 5 409 675€

• PASSIF :

Provisions réglementées : 835 965,76€

Chapitre 6. Autres informations**6.1. Ventilation des effectifs****VENTILATION DES EFFECTIFS**

Effectifs	31/12/2024	31/12/2023
Ingénieurs et Cadres	40	55
Agents de maîtrise	111	97
Ouvriers	73	69
TOTAL	224	221

Dont :

Apprentis

12

8

L'effectif, défini par l'article D 123-200 du code de commerce, ne tient plus compte du personnel mis à disposition (personnel intérimaire et le personnel détaché ou prêté).

6.2. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Les comptes de la société sont intégrés globalement dans ceux de :

Dénomination sociale : **BASF Societas Europæas**

Adresse du siège social : **Carl-Bosch-Strasse 38, 67056 Ludwigshafen, Rhein, Allemagne**

6.3. Engagements financiers

ENGAGEMENTS HORS BILAN

	Filiales et participations	Autres entreprises liées	Tiers	Montant 31/12/2024	Montant 31/12/2023
	€	€	€	€	€
Rubriques	-	-	4 790 230	€4 790 230	€4 151 400
Avals et cautions	-	-	4 790 230	€4 790 230	€4 151 400
TOTAL					

6.4. Engagements de retraite

Les engagements de départ en retraite sont calculés annuellement par des actuaires indépendants, conformément aux dispositions de la convention collective de l'Union des Industries Chimiques. Par ailleurs les accords de cessation anticipée dans le cadre de la pénibilité et les médailles du travail sont également calculés par des actuaires indépendants.

La méthode utilisée est celles des unités de crédit projetées : elle prend en compte, sur la base d'hypothèses actuarielles, la probabilité de durée du futur du salarié, le niveau de rémunération futur, l'espérance de vie et la rotation du personnel.

L'obligation est actualisée en utilisant un taux d'actualisation approprié. L'obligation est partiellement financée au travers d'un versement externe dans le cadre d'une assurance vie collective dont l'actif est évalué à sa juste valeur.

Les principales hypothèses retenues pour le calcul sont les suivantes :

- Actualisation au taux de 3.35 % (3,80% en 2023)
- Taux croissance des salaires 3,25%
- Taux de charge moyen : 45,48% ouvriers spécialisés (46% en 2023) – 44,91% Cadres (45% en 2023) – 42,15% non cadres (41% en 2023)
- Taux d'inflation 2%
- Age de départ à la retraite :
1/ si né (e) avant 01/01/1957,
- 65 ans pour les cadres
- 63 ans pour les non-cadres et employés
- 2/ si né (e) après 31/12/1957,
- 66 ans pour les cadres
- 64 ans pour les non-cadres et employés
- Taux de rotation du personnel déterminé par tranches d'âges et par établissements.
- Taux de rendement des actifs estimé : 2%
- Table de mortalité utilisée : INSEE TV/TD 2018-2020
- Modalités de départ à l'initiative des salariés

La société comptabilise une provision pour les engagements de départ en retraite et les médailles du travail. Les variations d'un exercice à l'autre sont comptabilisées dans le compte de résultat. Les gains et pertes actuarielles liées à la variation du taux d'actualisation sont présentés dans le résultat financier.

Au 31 Décembre 2024 :

- La provision indemnité à la retraite s'élève à : 2 862 285,34€
- La provision pour cessation anticipée d'activité à : 166 315,56€
- La provision pour médaille du travail s'élève à : 922 600,00€

BASF Health and Care Products France

SAS_Comptes annuels_Exercice 2024

Final Audit Report

2025-07-01

Created:	2025-07-01
By:	Lydie DELAVIERE (lydie.delaviere@basf.com)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAA7UHUSFPIAb4FxCfokODI3DQJTWrgNXsX

"BASF Health and Care Products France SAS_Comptes annuels_Exercice 2024" History

-  Document created by Lydie DELAVIERE (lydie.delaviere@basf.com)
2025-07-01 - 1:18:57 PM GMT- IP address: 35.181.100.11
-  Document emailed to Joerg-Christian STECK (joerg.steck@basf.com) for signature
2025-07-01 - 1:19:39 PM GMT
-  Email viewed by Joerg-Christian STECK (joerg.steck@basf.com)
2025-07-01 - 1:41:00 PM GMT- IP address: 128.77.77.242
-  Joerg-Christian STECK (joerg.steck@basf.com) authenticated with Adobe Acrobat Sign.
2025-07-01 - 1:41:30 PM GMT
-  Document e-signed by Joerg-Christian STECK (joerg.steck@basf.com)
Signature Date: 2025-07-01 - 1:41:30 PM GMT - Time Source: server- IP address: 128.77.77.242
-  Agreement completed.
2025-07-01 - 1:41:30 PM GMT

BASF HEALTH AND CARE PRODUCTS FRANCE SAS

Société par Actions Simplifiée

176 rue Montmartre

75002 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

BASF HEALTH AND CARE PRODUCTS FRANCE SAS

Société par Actions Simplifiée

176 rue Montmartre

75002 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

À l'Associé unique de la société BASF HEALTH AND CARE PRODUCTS FRANCE SAS,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'Associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société BASF HEALTH AND CARE PRODUCTS FRANCE SAS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 18 juin 2025

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

Sandra Huart

Sandra HUART

BASF Health and Care Products France

***Rapport annuel - de l'exercice clos le
31 décembre 2024***



SIREN : 5467800650126

BILAN ACTIF

Rubriques	Montant brut 31/12/2024 €	Amortissements et dépréciations 31/12/2024 €	Montant net 31/12/2024 €	Montant net 31/12/2023 €
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Concessions, brevets et droits similaires	492 588	492 588	-	-
Fonds commercial	2 286 735	2 286 735	-	-
Avances, acomptes sur immo. incorporelles	29 445	-	29 445	29 445
Total immobilisations incorporelles:	2 808 769	2 779 324	29 445	29 445
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	319 355	-	319 355	319 355
Constructions	44 381 803	33 034 904	11 346 898	10 211 638
Installations techniques, matériel, outillage	173 536 436	151 803 412	21 733 024	18 688 505
Autres immobilisations corporelles	2 592 953	1 520 708	1 072 245	532 536
Immobilisations en cours	23 088 644	-	23 088 644	26 188 037
Total immobilisations corporelles:	243 919 190	186 359 024	57 560 166	55 940 070
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Autres immobilisations financières	933	-	933	933
Total immobilisations financières:	933	-	933	933
ACTIF IMMOBILISE	246 728 892	189 138 348	57 590 544	55 970 448
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	17 265 707	3 216 059	14 049 647	12 668 439
En-cours de production de biens		-		15 534 593
Produits intermédiaires et finis	23 532 548	822 742	22 709 807	9 338 086
Marchandises	1 084 003	34 253	1 049 750	303 144
Total stocks et en-cours:	41 882 257	4 073 054	37 809 203	37 844 262
Avances et acomptes versés sur commandes	62 182	-	62 182	5 880
CRÉANCES				
Créances clients et comptes rattachés	24 170 358	5 499	24 164 859	20 757 829
Autres créances	1 740 699	-	1 740 699	7 102 631
Total créances:	25 911 057	5 499	25 905 558	27 860 459
DIVERS				
Disponibilités	142	-	142	142
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges constatées d'avance	291 775	-	291 775	305 869
Total disponibilités et divers:	291 917	-	291 917	306 012
ACTIF CIRCULANT	68 147 413	4 078 553	64 068 860	66 016 613
TOTAL GÉNÉRAL	314 876 305	193 216 900	121 659 404	121 987 061

BILAN PASSIF

Rubriques	Montant net	Montant net
	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
Capital social ou individuel (dont versé: €2 003 478)	2 003 478	2 003 478
Réserve légale	200 348	200 348
Report à nouveau	16 318 637	18 271 572
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou (perte))	7 505 069	(1 952 935)
Total situation nette:	26 027 532	18 522 463
Subventions d'investissement	756 145	316 667
Provisions réglementées	835 966	1 742 475
CAPITAUX PROPRES	27 619 643	20 581 605
AUTRES FONDS PROPRES	-	-
Provisions pour charges	9 150 998	8 749 816
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	9 150 998	8 749 816
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts et dettes financières divers	54 799 062	68 575 969
Total dettes financières :	54 799 062	68 575 969
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 830 339	18 733 005
Dettes fiscales et sociales	6 019 947	5 281 605
Total dettes d'exploitation:	27 850 286	24 014 610
DETTES DIVERSES		
Autres dettes	2 234 062	5 284
Total dettes diverses:	2 234 062	5 284
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance	5 354	59 777
DETTES	84 888 763	92 655 640
TOTAL GÉNÉRAL	121 659 404	121 987 061

COMPTE DE RÉSULTAT

Rubriques	France 31/12/2024	Exportation 31/12/2024	Montant net 31/12/2024	Montant net 31/12/2023
	€	€	€	€
Ventes de marchandises	1 843 228	14 899 723	16 742 951	12 703 504
Production vendue de biens	71 479 910	132 928 237	204 408 147	190 879 882
Production vendue de services	439 782	927 789	1 367 571	864 144
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	73 762 920	148 755 749	222 518 670	204 447 529
Production stockée			(2 326 018)	(7 358 876)
Production immobilisée			339 997	(50 125)
Subventions d'exploitation			29 500	238 708
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			5 389 985	8 719 056
Autres produits			(127 640)	17
PRODUITS D'EXPLOITATION			225 824 494	205 996 309
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			6 651 612	(336 876)
Variation de stock (marchandises)			(735 900)	982 609
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			137 154 562	123 343 195
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			(1 745 284)	4 980 052
Autres achats et charges externes			35 868 783	37 974 108
Total charges externes:			177 193 773	166 943 087
Impôts, taxes et versements assimilés			1 858 995	1 733 036
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			15 242 491	15 924 687
Charges sociales			7 755 181	6 913 847
Total charges de personnel:			22 997 672	22 838 535
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			5 434 214	5 116 774
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			4 073 054	3 882 751
Dotations aux provisions			791 901	5 082 276
Total dotations d'exploitation:			10 299 169	14 081 800
Autres charges			1 260 016	836 303
CHARGES D'EXPLOITATION			213 609 625	206 432 761
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			12 214 869	(436 452)

PRODUITS FINANCIERS

Autres intérêts et produits assimilés	-	26 778
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	37 403	232 896
Différences positives de change	2 307	5 753
PRODUITS FINANCIERS	39 710	265 428
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	452 216	344 760
Intérêts et charges assimilées	2 440 910	2 038 935
Différences négatives de change	1 502	3 000
CHARGES FINANCIÈRES	2 894 628	2 386 695
RÉSULTAT FINANCIER	(2 854 917)	(2 121 267)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	9 359 951	(2 557 719)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	36	36
Produits exceptionnels sur opérations en capital	93 275	40 000
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	916 510	607 912
PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 009 821	647 948
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	-	64 233
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	-	10 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	-	74 233
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	1 009 821	573 715
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	698 441	-
Impôts sur les bénéfices	2 166 262	(31 069)
TOTAL DES PRODUITS	226 874 025	206 909 685
TOTAL DES CHARGES	219 368 956	208 862 619
BÉNÉFICE OU (PERTE)	7 505 069	(1 952 935)

Sommaire Annexe aux états financiers

1.	Présentation de la société et description de l'activité	7
1.1.	Présentation de la société	7
1.2.	Evènements significatifs survenus depuis la clôture de l'exercice	7
1.3.	Faits marquants de la société	7
2.	Principes, règles et méthodes comptables	8
2.1.	Règles générales	8
2.2.	Immobilisations corporelles et incorporelles	9
2.3.	Stocks	9
2.4.	Créances et Dettes	9
2.5.	Provision	10
2.6.	Reconnaissance du chiffre d'affaires	10
2.7.	Dérogations	10
3.	Informations relatives au bilan actif	11
3.1.	Tableau des immobilisations	11
3.2.	Détail des amortissements	12
3.3.	Informations sur les stocks	13
3.4.	État des échéances des créances	14
3.5.	Créances concernant les entreprises liées	16
3.6.	Produits à recevoir	16
3.7.	Charges constatés d'avance	16
4.	Informations relatives au bilan passif	18
4.1.	Capitaux propres	18
4.1.1.	Capital social	18
4.1.2.	Affectation du résultat	18
4.1.3.	Tableau de variation des capitaux propres	18
4.2.	Provisions inscrites au bilan	19
4.3.	Etat des échéances des dettes	20
4.4.	Charges à payer	21
4.5.	Produits constatés d'avance	21
4.6.	Dettes concernant les entreprises liées	22
5.	Informations relatives au compte de résultat	23
5.1.	Chiffre d'affaires	24
5.2.	Charges et produits d'exploitation et financiers	25
5.2.1.	Rémunération des commissaires aux comptes	25
5.2.2.	Autres produits d'exploitation	25

	Pages
Sommaire Annexe aux états financiers	
5.2.3. Résultat financier	25
5.3. Charges et produits exceptionnels	26
5.4. Impôt sur les bénéfices	26
5.5. Fiscalité latente et différée	27
6. Autres informations	28
6.1. Ventilation des effectifs	28
6.2. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société	29
6.3. Engagements financiers	29
6.4. Engagements de retraite	30

Chapitre 1. Présentation de la société et description de l'activité

1.1. Présentation de la société

BASF Health and Care Products France est spécialisée dans la fabrication de produits chimiques dont des matières premières et ingrédients naturels pour l'industrie de la cosmétique et de la détergence. La société est composée de deux sites de production qui sont basés à Meaux et à Boussens.

1.2. Evènements significatifs survenus depuis la clôture de l'exercice

A fin février 2025, les ventes de la société sont en augmentation comparé à l'année 2024.

1.3. Faits marquants de la société

Augmentation du chiffre d'affaire

Le chiffre d'affaires 2024 de la Société s'établit à 222,4 millions d'euros contre 204,4 millions d'euros en 2023, soit une hausse de 8,8 % par rapport au chiffre d'affaires de 2023. La production vendue de biens a augmenté, passant d'un montant de 190,8 millions d'euros en 2023 à un montant de 204,4 millions d'euros en 2024. Les ventes de marchandises ont fortement augmenté, passant d'un montant de 12,7 millions d'euros en 2023 à un montant de 16,7 millions d'euros en 2024. Les ventes de services ont également augmenté, passant d'un montant de 0,86 million d'euros en 2023 à un montant de 1,28 million d'euros en 2024.

Chapitre 2. Principes, règles et méthodes comptables

2.1. Règles générales

Principes généraux

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N° 2016-07 du 4 novembre 2016 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées en conformité avec le Plan Comptable Général, dans le respect du principe de prudence, et suivant les hypothèses de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Indépendance des exercices,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques à l'exception des immobilisations ayant fait l'objet d'une réévaluation.

Comme l'année précédente, le groupe BASF a fourni une lettre de soutien le 13 juin 2025. Dans cette lettre, il s'engage à supporter financièrement l'entité BASF Health & Care Products France pendant au moins un an à compter de l'arrêté des comptes et jusqu'à l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025 afin qu'elle puisse respecter ses engagements financiers.

2.2. Immobilisations corporelles et incorporelles

Les principales immobilisations incorporelles sont les suivantes :

- Les logiciels, brevet acquis ou crée en interne, marques et licences. Les logiciels acquis sont amortis sur une durée de 12 mois
- Un fond de commerce qui est totalement déprécié

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

- Les intérêts des emprunts spécifiques à la production des immobilisations :
- ne sont pas inclus dans le coût de production des immobilisations
- sont inclus dans le coût de production des immobilisations

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue. Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants (L=linéaire ; D=dégressif ; E= exceptionnel) :

Immobilisations corporelles	Amort pour dépréciation	Amort fiscalement pratiqués
Constructions	4% L	5% L
Installations techniques, mat.outillage	10% D	15% D
Install. Générales agencts, aménagts	10% L	10% L
Matériel de transport	20% L	25% L
Matériel de bureau et informatique	20% D	20% D
Mobilier	10% L	10% L

2.3. Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré. La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Le prix de revient des produits finis intègre les coûts directs et indirects de production.

2.4. Créances et Dettes

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque des difficultés de recouvrement sont identifiées.

2.5. Provision

Les provisions sont comptabilisées dès lors qu'il apparaît un passif dont l'échéance ou le montant ne peut pas être déterminé de façon précise.

Le passif est un élément du patrimoine ayant une valeur économique négative pour l'entité, c'est-à-dire une obligation de l'entreprise à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Les provisions réglementées relatives aux amortissements dérogatoires figurant au bilan représentent la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant les modalités énoncées ci-avant.

La contrepartie des provisions réglementées est comptabilisée en résultat exceptionnel.

Les provisions pour risques et charges sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaires à l'extinction de l'obligation en application du règlement CRC n° 2000- 06 sur les passifs. En fin d'exercice, cette estimation est faite en fonction des informations connues à la date d'établissement des comptes.

2.6. Reconnaissance du chiffre d'affaires

Les revenus provenant des ventes de biens sont comptabilisés lorsque les principaux risques et avantages économiques liés à la propriété des biens ont été transférés à l'acheteur.

Les revenus liés aux prestations de services sont comptabilisés en fonction de l'avancement des travaux à la clôture de l'exercice lorsqu'ils peuvent être mesurés de manière fiable.

2.7. Dérogations

Aucune dérogation n'est constatée et aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Chapitre 3. Informations relatives au bilan actif

3.1. Tableau des immobilisations

Rubriques	Au 31/12/2023 €	Réévaluation €	Acquisitions, apports €	Virement €	Diminutions €	Au 31/12/2024 €
Concessions, brevets et droits similaires	492 588	-	-	-	-	492 588
Fonds commercial	2 286 735	-	-	-	-	2 286 735
Avances et acomptes immobilisations incorporelles	29 445	-	-	-	-	29 445
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 808 769	-	-	-	-	2 808 769
Terrains	319 355	-	-	-	-	319 355
Constructions sur sol propre	28 071 123	-	72 915	337 775	-	28 481 812
Const. Install. générales, agencements, aménagements	14 275 658	-	204 716	1 419 616	-	15 899 990
Matériel de transport	138 181	-	-	-	-	138 181
Install. techniques, matériel et outillage industriels	166 189 263	-	719 033	6 628 140	-	173 536 436
Installations générales, agencements, aménagements	-	-	4 423	-	-	4 423
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 683 264	-	67 843	699 242	-	2 450 349
Avances et acomptes immobilisations corporelles	26 188 037	-	5 985 380	(9 084 773)	-	23 088 644
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	236 864 880	-	7 054 310	-	-	243 919 190
Prêts et autres immobilisations financières	933	-	-	-	-	933
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	933	-	-	-	-	933
TOTAL GÉNÉRAL	239 674 582	-	7 054 310	-	-	246 728 892

3.2. Détail des amortissements

AMORTISSEMENTS

Rubriques	Au 31/12/2023	Dotations	Diminutions ou reprises	Virement ou transfert	Au 31/12/2024
	€	€	€	€	€
Fond commercial	2 286 735	-	-	-	2 286 735
Autres postes d'immobilisations incorporelles	492 588	-	-	-	492 588
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 779 324	-	-	-	2 779 324
Constructions sur sol propre	23 715 792	332 904	-	-	24 048 696
Const. Install. générales, agencements, aménagements	8 419 352	566 857	-	-	8 986 208
Install. techniques, matériel et outillage industriels	147 500 758	4 302 654	-	-	151 803 412
Installations générales, agencements, aménagements	-	1 548	-	-	1 548
Matériel de transport	115 716	9 364	-	-	125 080
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 173 192	220 887	-	-	1 394 080
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	180 924 810	5 434 214	-	-	186 359 024
TOTAL GÉNÉRAL	183 704 134	5 434 214	-	-	189 138 348

3.3. Informations sur les stocks

INFORMATIONS SUR LES STOCKS

Le montant des en cours de production (12M€) a été reclassé en production intermédiaires et semi finis, le montant des stocks se décompose comme ceci :

Rubriques	Montant brut 31/12/2023 €	Augmentation €	Diminution €	Montant brut 31/12/2024 €
Marchandises				
Marchandises	348 104	735 899	-	1 084 003
Approvisionnement				
Matières premières	15 520 344	2 160 331	414 968	17 265 707
TOTAL I	15 868 447	2 896 230	414 968	18 349 710
Production				
Produits intermédiaires	-	50 696	2 748 328	12 836 962
Produits finis	10 323 972	402 993	31 379	10 695 586
TOTAL II	10 323 972	453 690	2 779 707	23 532 548
Production en cours				
Produits	15 534 593	-	-	-
TOTAL III	15 534 593	-	-	-
PRODUCTION STOCKÉE (ou déstockage de production) II+III	25 858 565	453 690	2 779 707	23 532 548
TOTAL GÉNÉRAL	41 727 013	3 349 920	3 194 675	41 882 257

DEPRECIATION DE STOCKS

Rubriques	Montant brut 31/12/2024 €	Dépréciation €	Montant net 31/12/2024 €
Marchandises			
Marchandises	1 084 003	(34 253)	1 049 750
Approvisionnement			
Matières premières	17 265 707	(3 216 059)	14 049 647
TOTAL I	18 349 710	(3 250 313)	15 099 397
Production			
Produits intermédiaires	12 836 962	-	-
Produits finis	10 695 586	(822 742)	9 872 845
TOTAL II	23 532 548	(822 742)	9 872 845
Production en cours			
TOTAL III	-	-	-
PRODUCTION STOCKÉE (ou déstockage de production) II+III	41 882 257	(4 073 054)	24 972 242
TOTAL GÉNÉRAL	41 882 257	(4 073 054)	24 972 242

3.4. État des échéances des créances

CRÉANCES

Les créances détenues par la société s'élèvent à 26 203 764€ en valeur brute au 31/12/2024 qui ont toutes une échéance à moins d'un an. Elles se décomposent comme suit

BASF Health and Care Products France

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rubriques	Montant Brut €	1 an au plus €	Plus d'un an €
Actif immobilisé			
Autres immobilisations financières	933	933	-
Total actif immobilisé	933	933	-
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	6 598	6 598	-
Autres créances clients	24 163 759	24 163 759	-
Personnel et comptes rattachés	1 200	1 200	-
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	1 476 696	1 476 696	-
Etat, autres collectivités : créances diverses	155 469	155 469	-
Débiteurs divers	107 334	107 334	-
Charges constatées d'avance	291 775	291 775	-
Total actif circulant	26 202 831	26 202 831	-
TOTAL GÉNÉRAL	26 203 764	26 203 764	-

3.5. Créances concernant les entreprises liées

CREANCES CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES

Les créances groupe s'élèvent à 23 909 293€

Postes du bilan	31/12/2024 €	31/12/2023 €
ACTIF CIRCULANT		
Créances clients et comptes rattachés	23 909 293	20 036 569
TOTAL ACTIF CIRCULANT	23 909 293	20 036 569

**Les autres créances correspondent en majeure partie au compte courant groupe.*

3.6. Produits à recevoir

PRODUITS À RECEVOIR

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31/12/2024 €	31/12/2023 €
Immobilisations financières		
Autres immobilisations financières	933	933
Total Immobilisations financières :	933	933
Actif circulant		
Créances clients et comptes rattachés	307	99 970
État	155 469	155 469
Total Actif circulant :	155 776	255 439
Comptes financiers		
Disponibilités	142	142
Total Comptes financiers :	142	142
TOTAL GÉNÉRAL	156 851	256 515

3.7. Charges constatés d'avance

CHARGES CONSTATÉS D'AVANCE

BASF Health and Care Products France**Période du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
Assurances prépayées	291 775	305 869
TOTAL GENERAL	291 775	305 869

Chapitre 4 - Informations relatives au bilan passif**4.1. Capitaux propres****4.1.1. Capital social****COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

Catégories de titres	Nombre	Valeur nominale €
Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	131 419	1,00

4.1.2. Affectation du résultat

Affectation des résultats de l'exercice 2023 :

Les comptes de l'exercice 2023 ont fait apparaître un résultat négatif de 1 952 934,79€.

Selon la décision de l'AGO statuant sur les comptes, ce profit a été affecté au compte de report à nouveau. En conséquence, le report à nouveau cumulé est de 16 318 636,85€

4.1.3. Tableau de variation des capitaux propres

Catégories de titres	Net 31/12/2023 €	Affectation du résultat 2023 €	Distribution de dividendes €	Résultat 2024 €	Autres variations €	Net 31/12/2024 €
Capital social	2 003 478	-	-	-	-	2 003 478
Réserves légales	200 348	-	-	-	-	200 348
Report à nouveau	18 271 572	(1 952 935)	-	-	-	16 318 637
Résultat de l'exercice	(1 952 935)	1 952 935	-	7 505 069	-	7 505 069
Subventions d'investissement	316 667	-	-	-	439 478	756 145
Provisions réglementées	1 742 475	-	-	-	(906 510)	835 966
TOTAL CAPITAUX PROPRES	20 581 605	-	-	7 505 069	(467 031)	27 619 643

4.2. Provisions inscrites au bilan

Rubriques	PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
	31/12/2023	Augmentations, dotations	Diminutions, reprises	31/12/2024
	€	€	€	€
Amortissements dérogatoires	1 742 475	-	906 510	835 966
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	1 742 475	-	906 510	835 966
Provisions pour litiges	-	10 000	-	10 000
Prov. pour pensions et obligat. simil.	3 595 131	726 004	369 934	3 951 201
Autres prov. pour risques et charges	5 154 685	508 113	473 001	5 189 797
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	8 749 816	1 244 117	842 935	9 150 998
Provisions sur stocks et en cours	3 882 751	4 073 054	3 882 751	4 073 054
Provisions sur comptes clients	7 003	-	1 504	5 499
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	3 889 753	4 073 054	3 884 255	4 078 553
TOTAL GÉNÉRAL	14 382 045	5 317 171	5 633 700	14 065 516

Les principales provisions pour risques et charges concernent :

- Les indemnités de fin de carrière et médailles du travail
- Le démantèlement d'actifs
- Les bonus

4.3. Etat des échéances des dettes

DETTES

Rubriques	Montant net €	1 an au plus €	Plus d'1 an - 5 ans €	Plus de 5 ans €
Emprunts et dettes financières divers	54 799 062	54 799 062	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	21 830 339	21 830 339	-	-
Personnel et comptes rattachés	3 797 880	3 797 880	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 597 577	1 597 577	-	-
État : Autres impôts, taxes et assimilés	624 490	624 490	-	-
Autres dettes	2 233 971	2 233 971	-	-
Produits constatés d'avance	5 354	5 354	-	-
TOTAL GÉNÉRAL	84 888 673	84 888 673	-	-

Emprunts remboursés en cours d'exercice	Montant net € <u>13 723 485</u>
---	---------------------------------------

4.4. Charges à payer

CHARGES À PAYER

	31/12/2024 €	31/12/2023 €
Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan		
<i>Dettes d'exploitation</i>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 318 004	3 856 767
Personnel et comptes rattachés	3 792 738	3 182 993
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	806 999	665 514
Autres charges à payer (Impôts&Taxes)	553 870	1 183 339
Total Dettes d'exploitation :	10 471 612	8 888 614
<i>Dettes diverses</i>		
Autres dettes	69 509	5 283
Total Dettes diverses :	69 509	5 283
TOTAL GÉNÉRAL	67 504 736	77 469 867

4.5. Produits constatés d'avance

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

	31/12/2024 €	31/12/2023 €
<i>Rubriques</i>		
Produits d'exploitation	5 354	59 777
TOTAL GENERAL	5 354	59 777

4.6. Dettes concernant les entreprises liées

ÉLÉMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DE BILAN

Postes du bilan	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
DETTES FINANCIERES		
Emprunts et dettes financières divers	77 572	130 995
TOTAL DETTES FINANCIERES	77 572	130 995
 DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 505 396	5 315 141
Autres dettes	5 284	5 284
TOTAL DETTES D'EXPLOITATION	4 510 680	5 320 424

**Les autres créances correspondent en majeure partie au compte courant groupe.*

Dettes fournisseurs et comptes rattachés :

<i>Chiffres exprimés en euros</i>	31/12/2024	31/12/2023
Fournisseurs Groupe	4 505 396	5 315 141
Fournisseurs France	8 056 306	6 853 302
Fournisseurs Etrangers	3 950 632	2 707 795
Fournisseurs FNP	5 318 004	3 856 768
Total	21 830 339	18 733 006

Chapitre 5. Informations relatives au compte de résultat

5.1. Chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires	Chiffre	Total Net (N)	Chiffre d'affaires	Chiffre d'affaires	Total Net (N-1)
	France	d'affaires Export	€	France	Export	€
Ventes de produits finis	71 479 910	132 928 237	204 408 147	66 862 272	124 017 610	190 879 882
Prestations de services	439 782	927 789	1 367 571	835 550	28 593	864 144
Ventes de marchandises	1 843 228	14 899 723	16 742 951	2 577 692	10 125 811	12 703 504
TOTAL	73 762 920	148 755 749	222 518 670	70 275 515	134 172 014	204 447 529

5.2. Charges et produits d'exploitation et financiers**5.2.1. Rémunération des commissaires aux comptes**

Le montant des honoraires comptabilisé au titre des diligences liées à la mission de contrôle légal des comptes annuels par le commissaire aux comptes s'élève à 75 965€ euros, sur l'exercice.

5.2.2. Autres produits d'exploitation

Chiffres exprimés en euros	31/12/2024	31/12/2023
Production stockée	-2 326 018	-7 358 876
Production immobilisée	339 997	-50 125
Autres produits div. de gest. et subv. d'exploitation	29 500	238 798
Reprise sur amort. et provisions, transferts de chg.	5 262 345	9 360 587
TOTAL	3 305 824	2 190 294

5.2.3. Résultat financier

Les charges financières d'un montant de €2 894 628 sont composées des éléments suivants :

Charges	31 décembre 2024 €	31 décembre 2023 €
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	452 216	344 760
Intérêts et charges assimilées	2 440 910	2 038 935
Différences négatives de change	1 502	3 000
TOTAL	2 894 628	2 386 695

Les produits financiers d'un montant de €39 710 sont composés des éléments suivants :

Produits	31 décembre 2024 €	31 décembre 2023 €
Autres intérêts et produits assimilés	-	26 778
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	37 403	232 896
Différences positives de change	2 307	5 753
TOTAL	39 710	265 428

5.3. Charges et produits exceptionnels**CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS**

Nature des charges	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
Valeur nette comptable des éléments d'actifs cédés	-	64 233
Provision pour restructuration	-	10 000
TOTAL	-	74 233

Nature des produits	31/12/2024	31/12/2023
	€	€
Amortissements dérogatoires	906 510	607 912
Reprises sur provisions exceptionnelles	10 000	-
Subventions d'investissements	93 275	40 000
Autres produits exceptionnels	36	36
TOTAL	1 009 821	647 948

5.4. Impôt sur les bénéfices

La société BASF HEALTH AND CARE PRODUCTS FRANCE est membre d'un groupe d'intégration fiscale ayant opté pour société mère la société BASF FRANCE.

5.5. Fiscalité latente et différée

Les principaux éléments de la fiscalité latente et différée sont les suivants (en base) :

• ACTIF :

Provisions non déductible :

- Indemnités de départ à la retraite : 2 862 285,34€
- Indemnités pour cessation anticipée d'activité : 166 315,56€
- Participation des salariés : 698 441€
- Autres provisions : 5 409 675€

• PASSIF :

Provisions réglementées : 835 965,76€

Chapitre 6. Autres informations**6.1. Ventilation des effectifs****VENTILATION DES EFFECTIFS**

Effectifs	31/12/2024	31/12/2023
Ingénieurs et Cadres	40	55
Agents de maîtrise	111	97
Ouvriers	73	69
TOTAL	224	221

Dont :

Apprentis

12

8

L'effectif, défini par l'article D 123-200 du code de commerce, ne tient plus compte du personnel mis à disposition (personnel intérimaire et le personnel détaché ou prêté).

6.2. Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Les comptes de la société sont intégrés globalement dans ceux de :

Dénomination sociale : **BASF Societas Européas**

Adresse du siège social : **Carl-Bosch-Strasse 38, 67056 Ludwigshafen, Rhein, Allemagne**

6.3. Engagements financiers**ENGAGEMENTS HORS BILAN**

Rubriques	Filiales et participations	Autres entreprises liées	Tiers	Montant 31/12/2024	Montant 31/12/2023
	€	€	€	€	€
Avals et cautions	-	-	4 790 230	€4 790 230	€4 151 400
TOTAL	-	-	4 790 230	€4 790 230	€4 151 400

6.4. Engagements de retraite

Les engagements de départ en retraite sont calculés annuellement par des actuaires indépendants, conformément aux dispositions de la convention collective de l'Union des Industries Chimiques. Par ailleurs les accords de cessation anticipée dans le cadre de la pénibilité et les médailles du travail sont également calculés par des actuaires indépendants.

La méthode utilisée est celles des unités de crédit projetées : elle prend en compte, sur la base d'hypothèses actuarielles, la probabilité de durée du futur du salarié, le niveau de rémunération futur, l'espérance de vie et la rotation du personnel.

L'obligation est actualisée en utilisant un taux d'actualisation approprié. L'obligation est partiellement financée au travers d'un versement externe dans le cadre d'une assurance vie collective dont l'actif est évalué à sa juste valeur.

Les principales hypothèses retenues pour le calcul sont les suivantes :

- Actualisation au taux de 3.35 % (3,80% en 2023)
- Taux croissance des salaires 3,25%
- Taux de charge moyen : 45,48% ouvriers spécialisés (46% en 2023) – 44,91% Cadres (45% en 2023) – 42,15% non cadres (41% en 2023)
- Taux d'inflation 2%
- Age de départ à la retraite :
1/ si né (e) avant 01/01/1957,
 - 65 ans pour les cadres
 - 63 ans pour les non-cadres et employés
- 2/ si né (e) après 31/12/1957,
 - 66 ans pour les cadres
 - 64 ans pour les non-cadres et employés
- Taux de rotation du personnel déterminé par tranches d'âges et par établissements.
- Taux de rendement des actifs estimé : 2%
- Table de mortalité utilisée : INSEE TV/TD 2018-2020
- Modalités de départ à l'initiative des salariés

La société comptabilise une provision pour les engagements de départ en retraite et les médailles du travail. Les variations d'un exercice à l'autre sont comptabilisées dans le compte de résultat. Les gains et pertes actuarielles liées à la variation du taux d'actualisation sont présentés dans le résultat financier.

Au 31 Décembre 2024 :

- La provision indemnité à la retraite s'élève à : 2 862 285,34€
- La provision pour cessation anticipée d'activité à : 166 315,56€
- La provision pour médaille du travail s'élève à : 922 600,00€